
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 27/07/2021 n. 17
VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2021/2023 E VERIFICA DEL PERMANERE 

DEGLI EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO ART. 193 TUEL.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.177,15
137.705,42

146.882,57
145.705,42

1.177,15

138.882,57
8.000,00
8.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.177,15
154.929,19

164.106,34
162.929,19

1.177,15

156.106,34
8.000,00
8.000,00

Programma 11 Altri servizi generali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 12.904,75
219.539,00

214.582,75
220.662,00
12.904,75

213.459,75
1.123,00
1.123,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 11 Altri servizi generali 12.904,75
219.539,00

214.582,75
220.662,00
12.904,75

213.459,75
1.123,00
1.123,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 15.347,50
407.305,59

412.792,09
416.428,59
15.347,50

403.669,09
9.123,00
9.123,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale
28.000,00

31.000,00
31.000,00

28.000,00
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sport e tempo libero
29.574,00

32.574,00
32.574,00

29.574,00
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
29.574,00

32.574,00
32.574,00

29.574,00
3.000,00
3.000,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

Programma 3 Rifiuti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
7.320,00

8.820,00
8.820,00

7.320,00
1.500,00
1.500,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Rifiuti
7.320,00

8.820,00
8.820,00

7.320,00
1.500,00
1.500,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 5.293,06
7.320,00

14.113,06
8.820,00
5.293,06

12.613,06
1.500,00
1.500,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti

1.200,00
1.200,001.200,00

1.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

1.200,00
1.200,001.200,00

1.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 4.956,20
34.939,00

41.095,20
36.139,00
4.956,20

39.895,20
1.200,00
1.200,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
1.790,00

4.000,00
3.000,00

4.000,00
1.210,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Fondo di riserva
1.790,00

4.000,00
3.000,00

4.000,00
1.210,00

Programma 3 Altri fondi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
28.941,00 8.654,00

28.941,00
21.447,00

28.941,00
1.160,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Altri fondi
28.941,00 8.654,00

28.941,00
21.447,00

28.941,00
1.160,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
31.729,60 8.654,00

32.941,00
25.445,60

32.941,00
2.370,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 58.188,55
865.485,79 8.654,00

900.724,74
874.024,79
58.188,55

885.901,74
17.193,00
14.823,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenza 5.124,77 0,00 0,00 5.124,77Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 53.966,02 0,00 0,00 53.966,02Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 46.368,00 9.032,00 0,00 55.400,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

95.964,14
160.790,00
187.516,00

6.500,00
6.500,00

0,00
0,00

95.964,14
167.290,00
194.016,00

0,00TIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

95.964,14
288.646,00
315.372,00

6.500,00
6.500,00

0,00
0,00

95.964,14
295.146,00
321.872,00

0,00TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
51.336,00
59.346,96

1.361,00
1.361,00

8.654,00
8.654,00

8.010,96
44.043,00
52.053,96

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
51.336,00
59.346,96

1.361,00
1.361,00

8.654,00
8.654,00

8.010,96
44.043,00
52.053,96

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.802,89
0,00

2.000,00
300,00
300,00

0,00
0,00

8.802,89
300,00

2.300,00

0,00TIPOLOGIA 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

27.365,67
14.104,00
34.666,78

300,00
300,00

0,00
0,00

27.365,67
14.404,00
34.966,78

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

203.033,80
865.485,79
845.931,10

17.193,00
8.161,00

8.654,00
8.654,00

203.033,80
874.024,79
845.438,10

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.550,00 2.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 214.127,00 214.127,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 214.127,00 214.127,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 244.472,40 244.472,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 1.574,00 1.574,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 1.574,00 1.574,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

previsione di competenzaTITOLO 1 7.320,00 7.320,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 7.320,00 7.320,00Rifiuti

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 7.320,00 7.320,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaTITOLO 1 3.000,003.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 3.000,003.000,00Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 17.816,00 20.816,003.000,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenzaTITOLO 1 4.000,00 4.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 4.000,00 4.000,00Fondo di riserva

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 2.087,00 2.087,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 2.087,00 2.087,00Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 7.085,60 7.085,60Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 609.024,00 612.024,003.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 160.790,00 3.000,00 0,00 163.790,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 288.646,00 3.000,00 0,00 291.646,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 17.509,00 0,00 0,00 17.509,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 17.509,00 0,00 0,00 17.509,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 14.405,00 0,00 0,00 14.405,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 609.024,00 3.000,00 0,00 612.024,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 50.000,00 50.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 52.550,00 52.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 214.543,00 214.543,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 214.543,00 214.543,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 294.972,40 294.972,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 1.574,00 1.574,00Sport e tempo libero

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 6 1.574,00 1.574,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

previsione di competenzaTITOLO 1 7.320,00 7.320,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 7.320,00 7.320,00Rifiuti

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 7.320,00 7.320,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaTITOLO 1 3.000,003.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 3.000,003.000,00Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 17.816,00 20.816,003.000,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenzaTITOLO 1 4.000,00 4.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 4.000,00 4.000,00Fondo di riserva

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 2.087,00 2.087,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 2.087,00 2.087,00Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 7.085,60 7.085,60Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 609.024,00 612.024,003.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 7 

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 160.790,00 3.000,00 0,00 163.790,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 288.646,00 3.000,00 0,00 291.646,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 17.509,00 0,00 0,00 17.509,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 17.509,00 0,00 0,00 17.509,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 14.405,00 0,00 0,00 14.405,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 609.024,00 3.000,00 0,00 612.024,00
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